REQUERIMENTO Nº  1048, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso IX da XII Consolidação do Regimento Interno, seja consignada na ata de nossos trabalhos manifestação de pesar pelo falecimento, em 25 de abril de 2007 do Sr. Carlos Alberto Manço.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência aos familiares na Rua São Bento, 887, Palacete – Centro – Araraquara.

JUSTIFICATIVA

Carlos Alberto Manço foi vereador, e atualmente exercia o cargo de Presidente da Câmara Municipal de Araraquara.

Um grande baluarte da política, cuja ausência naquela Câmara de edis será sentida por todos os seus companheiros, bem como pela população de Araraquara.

Amigo de todos e querido por aqueles que o conheciam, buscando sempre o melhor da política em prol dos munícipes que o conduziram à condição de vereador.

Sala das Sessões, em 26/4/2007

a)  Roberto Massafera

SPL - Código de Originalidade: 710910 260407 1548